

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2013

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Obchodné meno a sídlo

AREPO s.r.o.
Štverník 834/2, 906 13 Brezová pod Bradlom

ICO: 31 407 854
DIC: 2020308939

Spoločnosť AREPO s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 23.08.1996 a do Obchodného registra bola zapísaná 15.10.1996 (Obchodný register Okresného súdu v Trnave, oddiel Sro, vložka č. 11066/T).

2. Hlavné činnosti Spoločnosti podľa výpisu z Obchodného registra

- výroba pletív,
- účtovnícke práce,
- ekonomické poradenstvo,
- organizovanie vzdelávacích akcií,
- nákladná doprava.

3. Neobmedzené rucenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ruciace spoločnosťou v iných účtovných jednotkách.

4. Počet zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepocítaný počet zamestnancov	17	18
Stav zamestnancov ku dnu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	17	18
počet vedúcich zamestnancov	2	2

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 10.05.2013 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012 bola uložená do zbierky listín obchodného registra.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚCTOVNEJ JEDNOTKY

Orgány spoločnosti

	k 31.12.2013	k 31.12.2012
Konatelia: Ing. Samuel Valášek, Ing. Daniela Kovacechová	áno áno	áno áno

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOV ÚCTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2012:

Spoločník, akcionár a	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v % d	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v % e
	absolútne b	v % c		
Ing. Samuel Valášek	53 063	50	50	50
Ing. Daniela Kovacechová	53 063	50	50	50
Spolu	106 126	100,00%	100,00%	100,00%

Zmeny v štruktúre spoločníkov Spoločnosti v priebehu roka 2013 neboli žiadne.

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť je na základe § 22, ods. 12 zákona o účtovníctve oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu, pretože zostavením len individuálnej účtovnej závierky Spoločnosti sa významne neovplyvní úsudok o finančnej situácii, nákladoch, výnosoch a výsledku hospodárenia za konsolidovaný celok. Obchodné meno a sídlo dcérskych účtovných jednotiek je AREPO-BOHEMIA s.r.o., Nádražní 340, 517 21 Týniště nad Orlicí, Česká republika a AREPO-EKO a.s., Štverník 662, 906 13 Brezová pod Bradlom.

E. INFORMÁCIE O ÚCTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚCTOVNÝCH METÓDACH

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Penažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

V účtovom období 2013 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa ocenuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa v prípade potreby zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

Odpisovaný majetok nadobudnutý bezodplatne od iných osôb sa účtuje súvztažne na účet Výnosy budúcich období s vplyvom na hospodársky výsledok počas doby odpisovania majetku. Neodpisovaný majetok nadobudnutý bezodplatne od iných osôb sa účtuje súvztažne s vplyvom na hospodársky výsledok na účet Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne od spoločníkov alebo členov, ktorým sa nezvyšuje základné imanie, sa účtuje bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet Ostatné kapitálové fondy.

Dlhodobý majetok nadobudnutý zámenou sa ocenuje reálnou hodnotou. Rozdiel medzi reálnou hodnotou nadobudnutého dlhodobého majetku a účtovnou hodnotou odovzdávaného majetku sa účtuje podľa charakteru tohto rozdielu na vecne príslušný nákladový účet, na ktorom sa účtuje úbytok majetku alebo na vecne príslušný výnosový účet, na ktorom sa účtuje dosiahnutie výnosu z tohto majetku.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických z majetku. Odpisovať sa začína prvým dnom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena neprevyšuje 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Rocná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj			
Softvér			
Oceniteľné práva (licencie)			

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dnom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena neprevyšuje 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Rocná odpisová sadzba v %
Stavby	20-30	rovnomerne	v súlade
Samostatný hmotný majetok			s danovými
Stroje, prístroje a zariadenia	6-12	rovnomerne	odpismi
Dopravné prostriedky	4		

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpocítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceniajú pri nadobudnutí obstarávacími cenami, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

Zmeny reálnej hodnoty cenných papierov a podielov, ktoré tvoria podiel na základnom imaní inej spoločnosti a nie sú cennými papiermi a podielmi v dcérskej spoločnosti alebo v spoločnosti s podstatným vplyvom, sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet Ocenovacie rozdiely z preceňovania majetku a záväzkov.

d) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceniajú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru.

Zásoby vytvorené vlastnou cinnosťou sa oceniajú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou cinnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahrnuje v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.

Zásoby nadobudnuté zámenou sa oceniajú reálnou hodnotou. Rozdiel medzi reálnou hodnotou nadobudnutých zásob a účtovnou hodnotou odovzdávaného majetku sa účtuje podľa charakteru tohto rozdielu na vecne príslušný nákladový účet, na ktorom sa účtuje úbytok tohto majetku alebo na vecne príslušný výnosový účet, na ktorom sa účtuje dosiahnutie výnosu z tohto majetku.

Ak sú obstarávacia cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizácia hodnota ku dnu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizacnou hodnotou. Čistá realizácia hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

e) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceniajú ich menovitou hodnotou (postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceniajú obstarávacou cenou, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním). Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohládkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinnov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

f) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny a zostatky na bankových účtoch.

g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je zodpovedajúca na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

h) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

i) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť splnenia, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceniajú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dnu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na tarhu vecne príslušného účtu rezerv so súvztažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opacným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvztažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Spoločnosť vytvorila rezervy na:

- nevycerpané dovolenky,
- poisťné k nevycerpaným dovolenkám,
- telefónne poplatky,
- úroky z úveru,
- predplatné.

j) Záväzky

Závazky pri ich vzniku sa ocenujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa ocenujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

k) Splatná dan z príjmu

Dan z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku danej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpocítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav danového základu. Danový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na dan z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na dan z príjmu v priebehu roka vyššie ako danová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú danovú pohľadávku.

l) Odložená dan z príjmu

Odložená dan z príjmu vyplýva z:

- rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a ich danovou základnou,
- možnosti umorovať danovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpocítať danovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- tvorby opravných položiek k pohládkam a ich úhrady v budúcich obdobiach.

K odpocítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému do mu rozdielu k majetku a záväzku sa neúčtuje ani odložená danová pohľadávka ani odložený danový záväzok pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v case prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení. K tomuto odpocítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu sa odložená danová pohľadávka a odložený danový záväzok neúčtujú a v nasledujúcich účtovných obdobiach.

Odložená danová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnat voci budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v case vyrovnania odloženej dane.

m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a casovej súvislosti s účtovným obdobím.

n) Leasing

Finančný leasing. Finančný leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajíateľa veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania podľa danových predpisov, nie však menej ako 3 roky. Každá platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa vykazujú ako úroky.

Finančný leasing sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v den prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvztažným zápisom v prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu odpisuje v účtovníctve nájomcu.

Operatívny leasing. Majetok obstaraný formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania zmluvy.

o) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepocítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou Slovenska v den predchádzajúci dnu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v den, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

p) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpocítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.)

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja:

- výrobkov z drôtu,
- účtovníckych služieb,
- sprostredkovateľskej činnosti.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok - spoločnosť nemá

Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý nehmotný majetok a	Bežné účtovné obdobie							Spolu i
	Aktivované náklady na vývoj b	Softvér c	Oceniteľné práva d	Goodwill e	Ostatný DNM f	Obstarávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Stav na konci účtovného obdobia	0							0

Dlhodobý nehmotný majetok a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							Spolu i
	Aktivované náklady na vývoj b	Softvér c	Oceniteľné práva d	Goodwill e	Ostatný DNM f	Obstarávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Stav na konci účtovného obdobia								

2. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvie- ratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	32 682	262 878	298 288						593 848
Prírastky		7 967							7 967
Úbytky									
Presuny		-							-
Stav na konci účtovného obdobia	32 682	270 845	298 288						601 815
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		48 227	224 335						272 562
Prírastky		9 338	28 025						37 363
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia		57 565	252 360						309 325
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia					0				
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	32 682	214 651	73 953						321 286
Stav na konci účtovného obdobia	32 682	213 280	45 928						291 890

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
Dlhodobý hmotný majetok a	Pozemky b	Stavby c	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí d	Pestovateľské celky trvalých porastov e	Základné stádo a ťažné zvie- ratá f	Ostatný DHM g	Obstarávaný DHM h	Poskytnuté preddavky na DHM i	Spolu j
Prvotné ocenenie									
Stav na ziaciatku účtovného obdobia	32 682	377 524	351 651						761 857
Prírastky		20 821							20 821
Úbytky		135 467	53 363						188 830
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	32 682	262 878	298 288				0		593 848
Oprávky									
Stav na ziaciatku účtovného obdobia		87 667	248 548						336 215
Prírastky		96 027	20 168						125 106
Úbytky		135 467	53 381						188 848
Stav na konci účtovného obdobia		48 227	224 335						272 562
Opravné položky									
Stav na ziaciatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na ziaciatku účtovného obdobia	32 682	289 857	103 103				0		425 642
Stav na konci účtovného obdobia	32 682	214 651	73 953				0		321 286

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdo- bie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo v nadobud- nutej cene	368 346
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	nie je

3. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého finančného majetku za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžicky ÚJ v kons. Celku	Ostatný DFM	Pôžicky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		14 095	55 835						69 930
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		14 095	55 835						69 930
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Úctovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia		14 095	55 835						69 930
Stav na konci účtovného obdobia		14 095	55 835						69 930

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý finančný majetok	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoloč- nosti s pod- statným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. Cel- ku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac je- den rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		14 095	55 835						69 930
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		14 095	55 835						69 930
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Úctovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia		14 095	55 835						69 930
Stav na konci účtovného obdobia		14 095	55 835						69 930

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Výška vlastného imania k 31. decembru 2013 a výsledok hospodárenia jednotlivých spoločností za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Úctovná hodnota DFM
a	b	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
Úctovné jednotky s podstatným vplyvom					
AREPO-BOHEMIA s.r.o., Týnište nad Orlicí	100	100			14 064
AREPO-EKO a.s.	100	100	25 463	1 784	31
Ostatné realizovateľné CP a podiely					
ENERGOBLOK a.s.	10,3	10,3	407 401	47 029	55 835
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ					
Dlhodobý finančný majetok spolu	x	x	x	x	69 930

Informácie o dlhových CP držaných do splatnosti:

Dlhové CP držané do splatnosti	Druh CP	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyraďenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f	g
Do splatnosti viac ako päť rokov						
Do splatnosti od troch rokov do piatich rokov vrátane						
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane						
Do splatnosti do jedného roka vrátane						
Dlhové CP držané do splatnosti spolu	x	0				0

Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách:

Dlhodobé pôžičky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Do splatnosti viac ako päť rokov					
Do splatnosti od troch rokov do piatich rokov vrátane					
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane					
Do splatnosti do jedného roka vrátane					
Dlhodobé pôžičky spolu	0				0

4. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Zásoby	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Materiál					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Nehnutelnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	0				0

Spoločnosť nevlastní zásoby, na ktoré by bolo potrebné tvoriť opravnú položku.

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	nie sú
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	nie sú

Prehľad o zásobách podľa jednotlivých položiek

Položka	stav k 01.01.	Prírastky	Úbytky	stav k 31.12.
Materiál	109 553	705 897	752 793	62 657
Výrobky	25 479	857 101	845 623	36 957
Tovar	792	12 637	13 000	429
SPOLU	135 824	1 575 635	1 611 416	100 043

5. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky a	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Bežné účtovné obdobie		Stav OP na konci úč- tovného ob- dobia f
			Zúčtovanie OP z dôvodu zání- ku opodstatne- nosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vy- radenia majet- ku z účtovníč- tva e	
Pohľadávky z obchodného styku	16			16	0
Pohľadávky voči dcér- skej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohľadávky voči spo- locníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	16			16	0

Opravné položky boli vytvorené na pohľadávky, u ktorých je riziko, že ich dlžník nezaplatí čiastočne alebo v plnej výške. Boli vytvorené v súlade so zákonom o dani z príjmu.

Veková štruktúra dlhodobých a krátkodobých pohľadávok je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej úč- tovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu	0		0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	173 829	16 631	119 151
Pohľadávky voči dcérskej úč- tovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Danové pohľadávky a dotácie	13 820		0
Iné pohľadávky	1 400		5 400
Krátkodobé pohľadávky spo- lu	189 049		124 551

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	44 364	81 067
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	80 187	107 998
Krátkodobé pohľadávky spolu	124 551	189 049
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

Informácie o záložnom práve príp. obmedzenom práve disponovať s pohľadávkami:

Opis predmetu záložného práva	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	nie sú	0
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	0
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	0

Súčasťou krátkodobých pohľadávok sú aj nevyplatené dividendy spoločníkov vo výške 22 000 EUR.

6. Pôžičky poskytnuté spriazneným stranám

Prehľad pôžičiek poskytnutých spriazneným stranám je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé pôžičky, z toho:					
Krátkodobé pôžičky, z toho:	EUR		31.12.2014	5 400	1 000

Spoločnosť poskytla pôžičku spoločnosti AREPO - AUDIT s. r. o.

7. Finančné účty

Informácie o finančných účtoch okrem krátkodobého finančného majetku sú uvedené nižšie:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	11 000	13 468
Bežné bankové účty	13	13
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	11 013	13 481

Úctami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Krátkodobý finančný majetok Spoločnosť nevlastní.

9. Casové rozlíšenie

Jednotlivé položky casového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Opis položky casového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	1 188	1 361
- licencia na internet	-	26
- poisťky	591	737
- telefónne poplatky	191	296
- predplatné	406	302
- ostatné	-	-
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Spolu	1 188	1 361

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				Stav na konci účtovného obdobia
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	106 126				106 126
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	332	84 000			84 332

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov				
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	12 682			12 682
Ocenovacie rozdiely z kapitálových účastí				
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení				
Zákonný rezervný fond Nedeliteľný fond	10 613			10 613
Štatutárne fondy a ostatné fondy				
Nerozdelený zisk minulých rokov	18 636			8 324
Neuhradená stra- ta minulých rokov	0			0
Výsledok hospodáre- nia bežného účtovného obdobia	- 10 312	81 514		-91 826
Vyplatené dividendy				
Ostatné položky vlastného imania				
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa				
Vlastné imanie spolu	138 077	84 000	91 826	130 251

V roku 2013 spoločníci navýšili kapitálové fondy penážnym darom vo výške 84 000 EUR.

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Položka vlastného imania	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	106 126				106 126
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	332				332
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	12 682				12 682
Ocenovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					

Zákonný rezervný fond	5 923	4 690		10 613
Nedeliteľný fond				
Štatutárne fondy a ostatné fondy				
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	18 636		18 636
Neuhrazená strata minulých rokov	- 172 731	172 731		0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	272 335		282 647	- 91 826
Vyplatené dividendy				
Ostatné položky vlastného imania				
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa				
Vlastné imanie spolu	224 667	196 057	282 647	138 077

Úctovná strata za rok 2012 vo výške 10 312 EUR bola vysporiadaná nasledovne:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Úctovný zisk	
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Zníženie nerozdeleného zisku minulých rokov	10 312
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	

Štatutárny orgán navrhuje zúčtovať stratu za rok 2013 nasledovne:

- neuhrazená strata minulých období: 83 502 EUR
 - zníženie nerozdeleného zisku minulých období: 8 324 EUR

8. Rezervy

Prehľad rezerv je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie				Stav na konci účtovného obdobia f
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	4 113				
Zákonné dlhodobé rezervy, z toho:					
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:					

- odchodné 4 113 4 095

Krátkodobé rezervy, z toho: 6 799 4 016

Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:

- na nevycerpané dovolenky 4 922 2 918 4 922 2 918

- poistné k nevycerpaným dovolenkám 1 709 1 009 1 709 1 009

- úroky z úveru 157 70 157 70

Ostatné krátkodobé rezervy, z toho: 11 19 11

- nevyfakturované služby 0

Rezervy spolu 10 912 8 111 10 912 8 111

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Názov položky a	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:	5 309				4 113
Zákonné dlhodobé rezervy, z toho:					
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:					
- odchodné	5 309				4 113
Krátkodobé rezervy, z toho:	6 331				6 799
Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:					
- nevycerpané dovolenky	4 110	4 922	4 110		4 922
- poistné k nevyc. dovolenkám	1 425	1 709	1 425		1 709
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:					
- úrok z úveru	553	157	553		157
- nevyfakturované služby	243	11	243		11
Rezervy spolu	11 640	10 912	11 640		10 912

Dlhodobá rezerva je vytvorená na odchodné zamestnancov na dôchodok, ktorá sa každý rok prehodnocuje.

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závazky po lehote splatnosti		
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	270 619	299 825
Krátkodobé záväzky spolu	270 619	299 825
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	8 299	
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	8 299	23 731

Závazky nie sú kryté záložným právom.

4. Sociálny fond

Tvorba a cerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatocný stav sociálneho fondu	2 566	3 436
Tvorba sociálneho fondu na tarchu nákladov	68	83
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	
Tvorba sociálneho fondu spolu	68	3 519
Cerpanie sociálneho fondu	1 320	953
Konečný zostatok sociálneho fondu	1 314	2 566

5. Bankové úvery a vydané dlhopisy

Prehľad bankových úverov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery, z toho:					
- investičný úver nad 1 rok	EUR	pohyblivý			6 734
Krátkodobé bankové úvery, z toho:					
- investičný úver do 1 roka	EUR	pohyblivý	2014	6 734	1
- kontokorentný úver	EUR	pohyblivý	2014	109 946	85 260
Spolu				116 680	120 088

Úvery sú zabezpečené záložným právom na nehnuteľnosti a hnutelný majetok a to:

- budova kuchyne Brezová pod Bradlom
- výrobný hala
- automat na uzlové pletivo

V roku 2013 bol spoločnosti poskytnutý kontokorentný úver vo výške 120 000 EUR so splatnosťou 5/2014.

6. Pôžicky prijaté od spriaznených strán

Prehľad pôžíciek prijatých od spriaznených strán je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky a	Mena b	Úrok p. a. v % c	Dátum splatnosti d	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie e	Suma istiny v prí- slušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Dlhodobé pôžicky, z toho:					
Krátkodobé pôžicky, z toho:					
Krátkodobé finančné výpomoci, z toho:					
- fyzické osoby	EUR			111 000	30 000
- AREPO-EKO a.s	EUR			12 488	14 427
Spolu				123 488	44 427

7. Casové rozlíšenie

Štruktúra casového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0

Spolu

0

0

8. Závazky z finančného prenájmu (u nájomcu)

Závazky z finančného prenájmu sú uvedené v nasledujúcej tabulke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina						
Finančný náklad	679	6 985		1 831	21 165	
Spolu	1 831	6 985	0	1 831	21 165	0

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržba za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcej tabulke:

Oblasť odbytu	Výrobky z drôtu		Služby		Tovar	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Slovensko	20 953	27 458	273 098	280 231	13 840	12 548
Rakúsko	14 047	18 003				
Cesko	832 341	939 325				
Moldavsko						
Nemecko						
Slovinsko						
Spolu	874 241	984 700	273 098	280 231	13 840	12 548

Rozdelenie služieb podľa cinnosti:

Služby	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závodné stravovanie	0	0
Účtovnícke služby	41 829	40 924
Sprostredkovateľské služby	120 518	117 927
Upratovanie	10 924	18 312
Údržba komunikácií	75 692	51 139
Nájom	15 452	28 238
Ostatné	8 683	0

Spolu

273 098

280 231

9. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vo výkaze ziskov a strát predstavuje zvýšenie o výške 3 651 EUR. Vychádzajúc zo súvahových položiek dosahuje zvýšenie, ako je to uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky a	Bežné úč- tovné obdo- bie	Bezprostredne predchá- dzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorgani- zacných zásob	
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok c	Začiatocný stav d	Bežné úč- tovné ob- dobie e	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdo- bie f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky	36 957	29 130	25 479	11 478	7 827
Zvieratá					
Spolu	36 957	29 130	12 983	11 478	7 827
Manká a škody	x	x	x		
Reprezentácie	x	x	x		
Dary	x	x	x		
Iné	x	x	x		
Zmena stavu vnútroorganizac- ných zásob vo výkaze zis- kov a strát	x	x	x	11 478	7 827

3. Ostatné výnosy z hospodárskej, finančnej a mimoriadnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		0
Obstaranie zásob vlastnou dopravou		0
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	7 887	191 618
Predaj materiálu	6 727	25 016
Prebytky na majetku zistené pri inventarizácii		-
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku		161 440
Ostatné	1 160	5 162
Finančné výnosy, z toho:	120	390
Kurzové zisky, z toho:	37	14
kurzové zisky ku dnu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	37	14
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	83	376
- výnosové úroky	83	376
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0

4. Cistý obrat

Informácie o cistom obrate Spoločnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	874 241	984 786
Tržby z predaja služieb	273 098	280 231
Tržby za tovar	13 840	12 548
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou - predaj materiálu	6 727	25 016
Cistý obrat celkom	1 167 906	1 302 581

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

Prehľad nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

- náklady výrobnnej spotreby:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady na obstaranie tovar	13 038	10 298
Spotreba materiálu	782 986	875 701
Spotreba energií	30 766	30 008
Služby, z toho:	188 319	184 762
preprava	24 366	29 337
opravy a údržba	18 133	9 947
ochrana majetku	103 296	100 896
nájom	8 957	10 778
spoje	4 061	4 975
ostatné	29 506	28 829

- ostatné náklady z hospodárskej činnosti:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Osobné náklady	183 003	219 727
Dane a poplatky	5 942	11 184
Odpisy DNHM a DHM	37 362	42 245
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	236	19
Tvorba opravných položiek k pohľadávkam	0	4 022
Manká a škody	0	-
Zost. cena predaného DHM a materiálu	5 421	85 961

- finančné náklady:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Kurzové straty	39	17
Nákladové úroky	20 655	18 725
Ostatné náklady na fin. cinnost	5 125	5 498

- mimoriadne náklady 0

nie sú

Spoločnosť nemá v zmysle zákona č. 431/2002 o účtovníctve povinnosť overenia účtovnej závierky audítorom.

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prechod od teoretickej k vykázananej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Dan c	Dan v % d	Základ dane e	Dan f	Dan v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	- 91 826	0	19	- 10 311		19
teoretická dan	x					
Danovo neuznané náklady	7 382			4 852		
Výnosy nepodliehajúce dani	135			5		
Umorenie danej straty	0			0		
Spolu	- 84 579			- 5 464	0	
Splatná dan z príjmov	x			x		
Odložená dan z príjmov	x			x	1	
Celková dan z príjmov		1			1	

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚCTOCH

1. Majetok vzatý do prenájmu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	cast výrobnéj haly	cast výrobnéj haly
Majetok prijatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Závazky z opcí derivátov		

Odpísané pohľadávky
Pohľadávky z leasingu
Záväzky z leasingu
Iné položky

osobné auto, vysokozdvížné vozíky

-

2. Majetok daný do prenájmu

Spoločnosť prenája časť svojej nehnuteľnosti spoločnosti ENERGOBLOK a.s. a priestory na vydávanie stravy spoločnosti Samšport s.r.o.

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZTAHOCH SPOLOČNOSTI A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Transakcie so spriaznenými osobami (okrem materskej spoločnosti a dcérskych spoločností) sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d
ENERGOBLOK a.s.	nákup energií	30 766	30 008

Transakcie s materskou spoločnosťou a dcérskymi spoločnosťami sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d
AREPO-BOHEMIA s.r.o.	02	832 341	939 325
AREPO-EKO a.s.	03	6 146	4 824

Vysvetlivky:

Kód druhu obchodu	Druh obchodu:
01	kúpa
02	predaj
03	poskytnutie služby
04	obchodné zastúpenie
05	licencia
06	transfer
07	know-how
08	úver, pôžička
09	výpomoc
10	záruka
11	iný obchod

M. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTA UJE ÚCTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA JEJ ZOSTAVENIA

Po 31. decembri 2013 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2013.

Zostavené dňa:	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu Spoločnosti:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:
Schválené dňa:	_____ Meno Funkcia	_____ Meno Funkcia	_____ Meno Funkcia